
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti
                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1601/2023

Del 24/10/2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA 
DISCIPLINA DI NEONATOLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE). 
PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE ESIGENZE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI DI LANCIANO-VASTO-CHIETI E PESCARA. ASL 02 CAPOFILA. AMMISSIONE 
CANDIDATI.

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 24/10/2023 

Allegati: 

• Allegato 1 (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_359642.pdf.p7m
AC4B0A3CD7EB5D96C16ACC23E6C70279AB0FD50E3FDC3E646933CA44E0113B68CA313A2C4A528EDA39FF34C83C1A1EACD5E6411C40
234B8B25385CE188292982

Allegato n. 1 PESCARA NEONATOLOGIA.pdf.p7m
FFCAA6AB6534F1475A5DAA3CCD29D261435C9989F51421CD640616C724A75D91522895355EB803EDAEE5C89602D6C6D0DA67C04CB5
3A7CEC7B73D4EF6EB095B4

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE 
CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI 
DELLA DISCIPLINA DI NEONATOLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ 
MEDICHE). PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE ESIGENZE DELLE 
AZIENDE SANITARIE LOCALI DI LANCIANO-VASTO-CHIETI E PESCARA. ASL 02 
CAPOFILA. AMMISSIONE CANDIDATI.

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata  proposta  di  deliberazione  di  pari  oggetto  del  Direttore  dell’U.O.  GESTIONE 
ISTITUTI CONTRATTUALI-ALPI-PROC. CONCORSUALI - DIREZIONE,  datata 23/10/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i pareri espressi ed attestati in calce dal Direttore Amministrativo Aziendale f.f. e dal  
Direttore Sanitario Aziendale f.f., per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.       LOFFREDO MANUELA

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  DI NARDO RAFFAELE

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

copia informatica per consultazione



(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione
per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA 
DISCIPLINA DI NEONATOLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE). 
PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE ESIGENZE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI DI LANCIANO-VASTO-CHIETI E PESCARA. ASL 02 CAPOFILA. AMMISSIONE 
CANDIDATI.

Il  Direttore  dell’Unità  Operativa  Complessa  Amministrazione  e  Sviluppo  delle  Risorse Umane, 
Manuela  Loffredo,  e  il  Dirigente  Responsabile  dell’Unità  Operativa  Semplice  Dipartimentale 
Gestione Istituti Contrattuali – ALPI e Procedure Concorsuali, Cinzia Pagliaro, previa istruttoria e 
attestazione di legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

Premesso:
 che con deliberazione n. 1105 del 14.07.2023 si è disposto di indire Concorso Pubblico, per 

titoli  ed esami,  per l’assunzione con rapporto di  lavoro a tempo indeterminato di  Dirigenti 
Medici della disciplina di Neonatologia (Area Medica e delle Specialità Mediche) procedura 
aggregata  tra  le  Aziende  Sanitarie  Regionali  Lanciano-Vasto-Chieti  e  Pescara  e  con 
individuazione della ASL Lanciano-Vasto-Chieti quale “Capofila”;

 che  il  bando  di  che  trattasi  è  stato  pubblicato  integralmente  nel  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Abruzzo n. 136 Speciale (Concorsi)  del 30.08.2023 e per estratto, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale concorsi - n. 68 del 08.09.2023;

 che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 09.10.2023;
 che sono  pervenute  nei  termini,  attraverso la  procedura Dromedian S.r.l.,  n.  4  istanze di 

partecipazione come di seguito ripartite in base alle opzioni degli istanti:
 n. 4 istanze per la ASL di Pescara;

Visti il D. Lgs.vo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale), la Legge n. 2/2009 di 
conversione del D. Lgs.vo n. 185/2008 e la circolare esplicativa n. 12/2010 del Dipartimento della 
Funzione Pubblica in materia di procedure concorsuali ed informatizzazione;

Visti  altresì i commi 547 e 548 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145, così come da 
ultimo modificati dal D.L. del 19 maggio 2020 n. 34 convertito con modificazioni nella Legge n. 77 
del 17.07.2020 e dalla Legge 3 luglio 2023 n. 87 , i quali testualmente recitano:
“547. A  partire  dal  secondo  anno  del   corso   di   formazione specialistica, i medici, i  medici  
veterinari, gli  odontoiatri,  i biologi,  i  chimici,  i  farmacisti,  i  fisici  e   gli   psicologi regolarmente 
iscritti  sono ammessi   alle   procedure  concorsuali   per  l'accesso  alla   dirigenza  del   ruolo 

copia informatica per consultazione



sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, all'esito  positivo  delle  medesime procedure, 
in graduatoria separata.
548.  L'eventuale  assunzione  a  tempo  indeterminato  dei  medici,  dei  medici  veterinari,  degli 
odontoiatri, dei biologi, dei chimici, dei farmacisti, dei fisici e degli psicologi di cui al comma 547, 
risultati idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al conseguimento del 
titolo di specializzazione e all'esaurimento della pertinente graduatoria dei medesimi professionisti 
già specialisti alla data di scadenza del bando.”;

Considerato che, dall’esame delle istanze pervenute nei termini disposti dal bando, approvato con 
deliberazione n. 1105 del 14.07.2023, è emerso che i n. 4 candidati istanti hanno indicato nella 
domanda di partecipazione di concorrere per la la ASL di Pescara;

Dato atto che, a seguito di specifica attività istruttoria finalizzata all’ammissione dei candidati ed 
alla  luce  delle  indicazioni  contenute  nel  bando  -  approvato  con  deliberazione  n.  1105  del 
14.07.2023 - è emerso che:

 dei n. 4 candidati che hanno espresso opzione per la  ASL Pescara, indicati nell’allegato 
prospetto 1, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:

 n. 2, in possesso di specializzazione in disciplina equipollente, sono ammissibili 
in quanto in possesso di tutti i requisiti di ammissione generali e specifici richiesti 
nel bando;

 n. 1 candidato, iscritto all’ultimo anno del corso di  formazione specialistica in 
disciplina equipollente è ammissibile in quanto in possesso di tutti i requisiti di 
ammissione generali e specifici richiesti nel bando;

 n. 1 candidato,  iscritto al  terzo anno del corso di  formazione specialistica, di 
durata  di  cinque  anni,  in  disciplina  equipollente,  è  ammissibile  in  quanto  in 
possesso di tutti i requisiti di ammissione generali e specifici richiesti nel bando;

Ritenuto  pertanto, relativamente al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Dirigenti Medici della disciplina di Neonatologia (Area 
Medica  e  delle  Specialità  Mediche)  in  modalità  aggregata  tra  le  Aziende  Sanitarie  Regionali 
Lanciano-Vasto-Chieti e Pescara di procedere:

per la ASL Pescara
 ad ammettere n. 2 candidati, specialisti in disciplina equipollente, in quanto in possesso di 

tutti i requisiti di ammissione generali e specifici richiesti nel bando;
 ad ammettere n. 1 candidato, iscritto all’ultimo anno del corso di formazione specialistica 

in disciplina equipollente, in quanto in possesso di tutti i requisiti di ammissione generali e 
specifici richiesti nel bando;

 ad ammettere n. 1 candidato, iscritto al terzo anno del corso di formazione specialistica di 
durata di cinque anni in disciplina equipollente, in quanto in possesso di tutti i requisiti di  
ammissione generali e specifici richiesti nel bando;

Dato atto che, per l’effetto, i candidati ammessi a partecipare al Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami,  per l’assunzione con rapporto di  lavoro a tempo indeterminato di  Dirigenti  Medici  della 
disciplina di Neonatologia in modalità aggregata tra le Aziende Sanitarie Regionali Lanciano-Vasto-
Chieti e Pescara risultano essere n. 4;

Dato atto altresì che tutti i candidati ammessi hanno espresso opzione per l’Azienda Sanitaria per 
la quale intendevano concorrere nel rispetto del bando;

Ritenuto infine  di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di 
definire in tempi rapidi il concorso di che trattasi;

Propongono di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati 
e trascritti nel presente dispositivo,

Procedere, in relazione al Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di 

copia informatica per consultazione



lavoro a tempo indeterminato di Dirigenti Medici della disciplina di Neonatologia (Area Medica e 
delle Specialità Mediche) in modalità aggregata tra le Aziende Sanitarie Regionali Lanciano-Vasto-
Chieti e Pescara e con la ASL Lanciano-Vasto-Chieti quale “Capofila”:

per la ASL Pescara
 ad ammettere n. 2 candidati, specialisti in disciplina equipollente, in quanto in possesso di 

tutti i requisiti di ammissione generali e specifici richiesti nel bando;
 ad ammettere n. 1 candidato, iscritto all’ultimo anno del corso di formazione specialistica 

in disciplina equipollente, in quanto in possesso di tutti i requisiti di ammissione generali e 
specifici richiesti nel bando;

 ad ammettere n. 1 candidato, iscritto al terzo anno del corso di formazione specialistica di 
durata di cinque anni in disciplina equipollente, in quanto in possesso di tutti i requisiti di  
ammissione generali e specifici richiesti nel bando;

Dare atto che i candidati ammessi a partecipare al Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Dirigenti Medici della disciplina di 
Neonatologia  (Area  Medica  e  delle  Specialità  Mediche)  in  modalità  aggregata  tra  le  Aziende 
Sanitarie Regionali Lanciano-Vasto-Chieti e Pescara risultano essere n. 4;

Dare atto altresì che tutti i candidati ammessi hanno espresso opzione per l’Azienda Sanitaria per 
la quale intendevano concorrere nel rispetto del bando;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di definire in tempi rapidi la 
procedura concorsuale di che trattasi;

Disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo Pretorio on-line di questa Asl, ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

La presente proposta di deliberazione consta di n. 3 pagine e di n. 1 allegato.

L’Estensore/Istruttore
(firmato elettronicamente)

VOLPE CARLA

Il  Responsabile UOSD Gestione 
Istituti Contrattuali - ALPI e 

Procedure Concorsuali

PAGLIARO CINZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Il Direttore UOC Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

LOFFREDO MANUELA

copia informatica per consultazione



Attestazione contabile

Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



CONCORSO PUBBLICO IN MODALITA' AGGREGATA DI DIR.MEDICO DI NEONATOLOGIA (Area Medica e delle Specialità Mediche) 

    allegato 1

Cognome Nome Asl per cui si concorre Specializzazione

DI FRANCESCO LUDOVICA ASL PESCARA PEDIATRIA

SANTORO ELISA ASL PESCARA PEDIATRIA

Cognome Nome Asl per cui si  concorre Anno di iscrizione

CAUZZO CHIARA ASL PESCARA
Iscritto all'ultimo anno del corso di specializzazione in 

Pediatria

Cognome Nome Asl per cui si  concorre Anno di iscrizione

NERI COSTANZA RENATA ASL PESCARA
Iscritto al terzo anno del corso di specializzazione di 

cinque anni in Pediatria

CANDIDATI AMMESSI IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE NELLA DISCIPLINA O IN DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE

 CANDIDATI AMMESSI  ISCRITTI ALL'ULTIMO ANNO DEL CORSO DI SPECIALIZZAZIONE NELLA DISCIPLINA O IN DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE

 CANDIDATI AMMESSI  ISCRITTI AL TERZO ANNO DEL CORSO DI SPECIALIZZAZIONE DI CINQUE ANNI NELLA DISCIPLINA O IN DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE

copia informatica per consultazione


